
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Schloss Eichholz- (Zamek z dębów) 

 

Kolejne, 24 Seminarium CIOR, odbyło się 

w Centrum Fundacji im. Konrada 

Adenauera w Wesseling k/Kolonii                  

w dniach 27 – 31. 01. 2013 roku, którego 

tematem przewodnim było „Wezwania dla 

NATO  po Szczycie                 w Chicago”. 

W seminarium udział wzięło 

pięćdziesięciu pięciu przedstawicieli                 

z ponad 19 państw. Już tradycyjnie 

najliczniej reprezentowane były Stany 

Zjednoczone (9 uczestników). 

 
Seminarium otworzył Przewodniczący Komitetu Seminarium CIOR, płk (r) dr. 

Stephen Cochrane (USA), prowadzenie obrady prowadził  gospodarz  

Seminarium, płk (r) Klaus Burchardt (Niemcy).  

Seminarium tym razem koncentrowało swoją uwagę wokół skuteczności 

wdrażania nowej „Koncepcji  Strategicznej NATO” przyjętej na  Szczycie                        

w Chicago w 2012 roku, oraz na ocenie tak zwanej „ arabskiej wiosny”, dialogu 

śródziemnomorskiego, ocenie sytuacji w centralnej Azji i na Bliskim Wschodzie 

ze szczególnym uwzględnieniem możliwych scenariuszy rozwoju sytuacji                      

w Afganistanie 

Stronę Polską w seminarium reprezentował Prezes Federacji gen. bryg. (r)   Ryszard 

Żuchowski i  kmdr. (r)   Zygfryd Naczk.  

 

  W  dniach 31 stycznia – 2 luty 2013 r. 

odbyło się Zimowe Spotkanie 

Plenarne (MWM)   CIOR i CIOMR.             

Miało ono charakter obrad plenarnych 

i odbyło się w Kwaterze Głównej 

NATO w Brukseli.  

W spotkaniu MWM uczestniczyła 

delegacja Federacji w składzie : 



- gen. bryg. w st. spocz. Ryszard ŻUCHOWSKI – Prezes Federacji Stowarzyszeń 

Rezerwistów i Weteranów SZ RP, Wiceprezydent CIOR – przewodniczący 

delegacji polskiej;  

- płk rez. Wojciech WNUK – członek Rady Głównej Federacji Stowarzyszeń 

Rezerwistów i Weteranów SZ RP – członek RG CIOR;  

- płk rez. Jerzy GÓRSKI – członek Komitetu Współpracy Cywilno-Wojskowej 

(CIMIC) CIOR; 

- kmdr rez. Marek KROTOWICZ – członek Komitetu Zawodów Sportowo-

Obronnych (MILCOMP) CIOR; 

- kmdr rez. Zygfryd NACZK – członek Komitetu Akademii Językowej (CLA) CIOR; 

- kmdr por. rez. lek. med. Andrzej GALUBIŃSKI – wiceprzewodniczący 

Międzysojuszniczej Konfederacji Oficerów Rezerwy Służb Medycznych 

(CIOMR)  

Podczas spotkania ambasador Alexander WERSHBOW - Zastępca Sekretarza 

Generalnego NATO  w swoim krótkim wystąpieniu wskazał na zadania 

realizowane przez NATO (finalne prace nad implementacją nowej doktryny 

Sojuszu i jej implikacji na operacje prowadzone przez NATO, obrona przed 

atakami w cyberprzestrzeni, obrona przeciwrakietowa, reforma struktur 

dowodzenia NATO oraz doskonalenie procesu szkolenia, przygotowania 

i gotowości żołnierzy Sojuszu.  

Podkreślił dotychczasowy wkład CIOR w motywowaniu swoich członków do 

kontynuacji pracy, która wnosi w obszar operacji połączonych NATO 

oczekiwania, perspektywy i doświadczenia żołnierzy rezerwy. Zapowiedział też, że 

Kierownictwo NATO nadal będzie wspierało CIOR i CIOMR w ich wysiłkach na 

rzecz społeczności rezerwistów i budowaniu pozytywnych relacji na styku armia-

społeczeństwo. 

     Obrady plenarne przebiegły według niżej wymienionego porządku: 

 prezentacja przez Prezydenta CIOR dokumentu pt. Memorandum CIOR 
i Inicjatywa Połączonych Sił (Memorandum CIOR and Connected Forces 
Initiative); 

 dyskusja i zaakceptowanie przez VP CIOR (szefów narodowych delegacji): 
-  protokołu z Kongresu Letniego CIOR 2012 (CIOR Summer 
Congress)  w Kopenhadze  (Dania)   

-   raportu ze Spotkania Rady Głównej CIOR (IBM1) w Paryżu 
(Francja); 

 raportu ze stanu finansów CIOR; 

 wysłuchanie raportów: 
o stałego przedstawiciela CIOR przy Komitecie Wojskowym (MC) NATO, 

Capt. (N) Jacques de DECKER (Belgia);  

o oficera łącznikowego (LO) CIOR przy IMS KG NATO, Col Milan 

SKLENAR (Republika Czeska); 

o oficera łącznikowego (LO) CIOR przy ACT Norfolk (USA), LtCol Roy 

THORVALDSEN (Norwegia);  



 zapoznanie z problematyką przyszłych prezydencji CIOR i miejscem 

kongresów letnich; 

 wysłuchanie raportów szefów komitetów i grup roboczych (WG) CIOR; 

 prezentacje Niemiec i Finlandii nt. funkcjonowania stowarzyszeń rezerwistów 

w ich krajach; 

 prezentacja szefa delegacji czeskiej, Maj (R) Arnost LIBEZNY nt. przygotowań 

do Kongresu Letniego CIOR/CIOMR/NRFC w dniach 30.07-2.08. 2013 r.                     

w Brnie.  

 

 
 

 

 

     

     Dokładne informacje zawarte są w protokółach. 

 

 

Podczas trwania MWM Prezes 

Federacji gen. bryg.(r)  Ryszard 

ŻUCHOWSKI wraz            z kmdr (r) 

Andrzejem. GALUBIŃSKIM został 

przyjęty przez Ambasadora RP             

w Królestwie Belgii pana Artura 

HARAZIMA.  

 

W czasie spotkania Prezes Federacji 

przekazał, naszemu ambasadorowi, 

obszerną informację dotyczącą 

Federacji oraz CIOR i CIOMR. 

Ambasador wyraził zainteresowanie 

dalsza współpracą  z  Federacją   oraz    

 poinformował    między     innymi o przygotowaniach do przyszłorocznych 

obchodów 100  rocznicy wybuchu  I Wojny Światowej. W spotkaniu uczestniczył 

także attache    płk  Ryszard ZAJĄC 


